報道関係各位

2021 年 4 月 2 日

（一社）ウェルネスポーツ鴨川

≪ニュースリリース イベント開催告知≫

おとなも、子どもも、広い砂場で思いきり遊ぼう！！

親子 de マルチスポーツ教室 参加者募集

日  時： 2021 年 4 月 17 日（土） 10:30～11:30

場  所： 鴨川令徳ビーチコート（鴨川令徳高等学校）

募集人数： 先着 10 家族 程度（定員になり次第、締め切り）

参 加 費： 無料

 一般社団法人ウェルネスポーツ鴨川（千葉県

鴨川市太尾 866-1）（以下、ウェルスポ）は、2021

年 4 月 17 日（土）に「親子 de マルチスポーツ教

室」を鴨川令徳ビーチコート（千葉県鴨川市横渚

815、鴨川令徳高等学校内）で開催します。

 当イベントでは未就学児から小学生の子どもを

対象に、親子で一緒に運動して、子どもも大人も

楽しく交流できる場づくりをします。特色は、歩く・

走る・打つ・投げる・回るなど、子ども時代に身につけたい多様な動きを「あそび」のなかで経験できるこ

とです。また、ビーチコート（砂場）で行うので、裸足でも参加できます。

 当イベントは 3 月 27 日（土）に第 1 回を開催し、11 家族 26 名が参加しました。参加した保護者からは

「いろいろな動きに挑戦するマルチスポーツが子どものためになると思った」「裸足で遊ばせてあげたくて

参加した」という声や、子どもからは「楽しかったから、また来たい」との声が聞かれました。第 2 回となる

4 月 17 日（土）以降も、月に 1 回の開催を予定しています。

今後の開催の告知と参加申し込み受付はウェルスポの公式ウェブサイトで行います。

また、マルチスポーツを継続したい子どもに向けては、未就学児から小学生を対象にした「放課後マ

ルチスポーツ教室」を週 1 回・有料で開催しています。

なお、「親子 de マルチスポーツ教室」「放課後マルチスポーツ教室」はともに、ウェルスポの地域ウェ

ルネス推進事業の一つである「ウェル kamo KIDS」（ウェルカモ キッズ）の一環で開催するものです。「ウ

ェル kamo KIDS」は未就学児から高校生までを対象とした心身の健康増進を目的としたプログラムです。

つきましては、当イベントの開催告知ならびに参加者募集の旨を、貴社のメディアにてご紹介いただ

けましたら幸いです。また、当イベント自体のご取材もご検討いただけましたら、誠に幸いに存じます。何

卒よろしくお願い申し上げます。

【当リリースに関するお問い合わせ先】

一般社団法人ウェルネスポーツ鴨川 千葉県鴨川市太尾 866-1

電話：04-7092-1114／E-mail info@wellspo.jp 広報担当：杉本ルミ子

mailto:info@wellspo.jp

◆イベント概要

イベント名： 親子 de マルチスポーツ教室

日  時： 2021 年 4 月 17 日（土） 10:30～11:30

場  所： 鴨川令徳ビーチコート（鴨川令徳高等学校）

       千葉県鴨川市横渚 815

募集人数： 先着 10 家族 程度（定員になり次第、締め切り）

       １家族の申込人数は何人でも可。

参 加 費： 無料

主  催： 一般社団法人ウェルネスポーツ鴨川

【各自でご用意いただくもの】

動きやすい服装、シューズ（素足での参加可能）、ドリンク等の水分

【参加申込方法】

ウェルネスポーツ鴨川の公式ウェブサイト内イベントページ（下記）より申込。

https://wellspo.jp/event/oyako_school_beach_sports/

【一般の方のお問い合わせ先】

一般社団法人ウェルネスポーツ鴨川 千葉県鴨川市太尾 866-1

電話 04-7092-1114 ／E-mail info@wellspo.jp

公式ウェブサイト URL https://wellspo.jp/

【ご参考】

 第 1回 親子 deマルチスポーツ教室（2021年 3月 27日開催）のようす

※上記写真データはお送りすることが可能ですので、ご連絡ください。

◆「一般社団法人ウェルネスポーツ鴨川」について
2019 年 3 月に設立された地域スポーツコミッション※。鴨川市において、地方自治体や地域の団体・大
学などと連携して、地域資源を活用したスポーツによる地域活性化に取り組む。活動のコンセプトとして
「ウェルネスシティ鴨川」をかかげ、その意味を「人々の心身が健康であること、同時に地域社会も健康
であること」としている。このことから、団体名を「ウェルネス」と「スポーツ」を掛け合わせた造語を冠した
「ウェルネスポーツ鴨川」（略称：ウェルスポ）とした。これまでに南房総エリアのサイクリング関連イベント
「鴨川サイクルまつり 2019」、「房総サイクルサミット 2021」、パラスポーツの体験イベント「ウェル KAMO
X’MAS GAMES2019」、「鴨川サイクルロゲイニング」などを主催している。

※地域スポーツコミッションとは（参考：スポーツ庁ウェブサイト）
スポーツと、景観・環境・文化などの地域資源を掛け合わせ、戦略的に活用することで、まちづくりや地域活性化につなげる取組を、各地

で推進している団体のこと。おもに地方公共団体とスポーツ団体、観光産業などの民間企業が一体となって組織される。